[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2021 года                                                                                       № 30/28
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 26.07.2013 № 48/48
       В целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования «Новомалыклинский район» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 26.07.2013 № 48/48 следующие изменения:

1) подпункт г пункта 2 изложить в следующей редакции:
"г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.";
2) пункт 5 дополнить словами «в соответствии с приложением к настоящему Положению»;

3) дополнить приложением следующего содержания:
"Приложение
к Положению

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.
	N п/п
	Фамилия и инициалы лица, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которого и членов его семьи размещаются
	Наименование замещаемой должности
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход <1>
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка <2> (вид приобретенного имущества, источники получения средств)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

<1> В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему муниципальную должность по месту службы (работы) предоставлены средства на приобретение (строительство) жилого помещения, объем таких средств суммируется с объемом декларированного годового дохода, а также указывается в настоящей графе отдельно.

<2> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих ее совершению.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Варивцева Е.П.
Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                    В.П.Крымкин